

---

**ПРИСПОСОБЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ ДЛЯ  
САНИТАРНОЙ ОБРАБОТКИ ЛЮДЕЙ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБРАБОТКИ ОДЕЖДЫ  
И ПОДВИЖНОГО СОСТАВА АВТОТРАНСПОРТА**

**ПРЫСТАСАВАННЕ АБ'ЕКТАЎ КАМУНАЛЬНА-БЫТАВОГА ПРЫЗНАЧЭННЯ ДЛЯ  
САНИТАРНАЙ АПРАЦОЎКІ ЛЮДЗЕЙ, АДМЫСЛОВАЙ АПРАЦОЎКІ ВОПРАТКІ І РУХОМАГА  
СКЛАДУ АЎТАТРАНСПАРТУ**

---

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ постановлением Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 08.10.2018 г. № 53

**Дата введения 2018-12-01**

Пункт 1.2 исключить.

Раздел 2. Заменить ссылку: «ТКП 112-2007 (02300) Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны» на «ТКП 112-2011 (02300) Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны»;

исключить ссылки:

«СНБ 4.02.01-03 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха»;

«СНБ 3.01.01-96 «Состав, порядок разработки и согласования градостроительных проектов»;

дополнить ссылками:

«ТКП 45-3.01-284-2014 (02250) «Градостроительство. Градостроительный проект детального планирования. Состав и порядок разработки»;

«ТКП 45-3.01-285-2014 (02250) «Градостроительство. Градостроительный проект специального планирования. Состав и порядок разработки»;

«ТКП 45-3.01-286-2014 (02250) «Градостроительство. Градостроительный проект общего планирования. Генеральный план населенных пунктов. Состав и порядок разработки».

Пункт 3.16. Слова «(в соответствии с требованиями ГН 2.6.1.8-127-2000 Нормы радиационной безопасности (НРБ-2000))» заменить ссылкой «[1]».

Пункт 5.7. Слова «СНБ 4.02.01» заменить ссылкой «[2]».

Пункт 7.7. Слова «СНБ 4.02.01» заменить ссылкой «[2]».

Библиография. Слова «Нормы радиационной безопасности (НРБ-2000), утвержденные постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25 января 2000 г. № 5 «О введении в действие гигиенических нормативов» заменить на «Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 марта 2010 г. № 39 «Об утверждении санитарных норм, правил и гигиенических нормативов «Гигиенические требования к проектированию и эксплуатации атомных электростанций»;

слова «Постановление главного Государственного санитарного врача Республики Беларусь от 22 февраля 2002 г. № 6 «Об утверждении санитарных правил и норм 2.6.1.8-8-2002 «Основные санитарные правила обеспечения радиационной

**Изменение № 1 ТКП 260-2010 (02300)  
МКС 13.340.01**

безопасности (ОСП-2002)» заменить на «СНБ 4.02.01-03 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха».